[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.03.2024
	с. Камень-Рыболов
	№
	336-па

	О разрешении на выполнение полетов
беспилотных воздушных судов

	В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», административным регламентом предоставления Администрацией Ханкайского муниципального округа муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Ханкайского муниципального округа, а также посадку (взлет) на расположенные в границах Ханкайского муниципального округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденным постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 06.06.2023 № 632-па, на основании заявления руководителя ООО «ТАРГЕТ АГРО» Амурская область г. Благовещенск, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Разрешить ООО «ТАРГЕТ АГРО» Амурская область г. Благовещенск с целью обработки земель сельхоз назначения, выполнять над территорией Ханкайского муниципального округа полеты беспилотных летательных аппаратов на воздушных судах: 1. «SZ DJI TECHNOLOGY CO LTD DJI P4 MULTISPECTRAL» серийный номер 1UDDJCG0A40156, учетный номер 054y026, 2. «DJI AGRAS T20» серийный номер 36RDH930015Y81, учетный номер 0x54009, 3. «DJI AGRAS T20» серийный номер 36RDH91001UQDD, учетный номер 05x4015, 4. «DJI AGRAS T20» серийный номер 36RDH9300199SJ, учетный номер 05y4023, 5. «DJI AGRAS T20» серийный номер 36RDH7100129JS, учетный номер 054x019, 6. «DJI AGRAS T20» серийный номер 36RDH93001D2CW, учетный номер 0540w62, 7. «DJI AGRAS T20» серийный номер 36RDH9300181D1, учетный номер y054023, 8. «DJI AGRAS T20» серийный номер 36RDH8N0019BJ8, учетный номер 0540x15, с 20 мая 2024 года по 30 сентября 2024 года, время использования воздушного пространства: круглосуточно.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	              А.К. Вдовина